
Отдел кадров и документооборота

ОРИГИНАЛ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

П Р И К А З
№

г. Владикавказ

В соответствии со ст. 62 Федерального закона от 26.12.2013 г. № 273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 124 «Об утверждении Порядка 
перевода обучающихся в другую организацию, осуществляющую образовательную 
деятельность по образовательным программам среднего профессионального и 
(или) высшего образования» и Положением о порядке перевода, отчисления и 
восстановления обучающихся федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, утвержденным приказом федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо- 
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 05.08.2022 г. № 148/о, и решением 
комиссии по переводам и восстановлениям ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России 
от 02.02.2023 г. (протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Эскерханову Зулай Хасановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 3 курс 
педиатрического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об образовании за 
счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Эскерхановой З.Х., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

2. Нунаева Малика Абдуловича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования



«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 3 курс лечебного 
факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств 
физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Нунаева М.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

3. Гакаеву Аклиму Имрановну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 3 курс лечебного 
факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств 
физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах
(академической задолженности).

Основание: заявление Гакаевой А.И., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

4. Джайнабизова Ислама Халдовича зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс 
стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Джайнабизова И.Х., решение комиссии по переводам 
и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

5. Исмаилова Арби Салмановича зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 1 курс 
стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Исмаилова А.С., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

2



6. Умеева Магарби Тайдыевича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 1 курс 
стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Умеева М.Т., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

7. Идигову Лайлу Мусаевну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 1 курс 
стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Идиговой Л.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

8. Абубакарову Аминат Умар-Пашаевну зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 1 
курс педиатрического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Абубакаровой А.У-П., решение комиссии по
переводам и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от
02.02.2023 г. (протокол № 1).

9. Гаджиеву Мафизат Сарухановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
Дагестанский медицинский стоматологический институт на 4 курс 
стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

3



Основание: заявление Гаджиевой М.С., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

10. Пирдамову Зульфию Магомедрагимовну зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ 
ВО Дагестанский медицинский стоматологический институт на 4 курс 
стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Пирдамовой З.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

11. Такаева Тагира Сайд-Эмиевича зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 1 курс 
стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Такаева Т.С-Э., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

12. Арсанову Сару Вахаевну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Ингушский государственный университет» на 5 курс лечебного факультета с
14.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Арсановой С.В., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

13. Арсаханову Хадижат Арбиевну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс лечебного 
факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств

4



физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Арсахановой Х.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

14. Элиханову Раяну Гармановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс 
стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Элихановой Р.Г., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

15. Музаеву Иман Аламовну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 3 курс 
педиатрического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об образовании за 
счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Музаевой И.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

16. Гиназова Абубакара Чингис-Хановича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 
курс стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Гиназова А.Ч-Х., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

17. Дарчиева Зелимхана Азизовича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО

5



«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 1 курс 
стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Дарчиева З.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

18. Магомедову Лейлу Гаруновну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
Дагестанский медицинский стоматологический институт на 4 курс 
стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Магомедовой Л.Г., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

19. Ульбаева Асхаба Рамзановича зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова»на 4 курс 
педиатрического факультета с 13.02.2023 г. на место по договору об образовании за 
счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Ульбаева А.Р., решение комиссии по переводам и
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г.
(протокол № 1).

20. Кадаева Арби Исмаиловича зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова»на 1 курс 
стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Кадаева А.И., решение комиссии по переводам и
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г.
(протокол № 1).

21. Такаева Турпала Тамерлановича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

6



«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова»на 2 курс 
стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Такаева Т.Т., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

22. Камадзаеву Валерию Артуровну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из Пятигорского 
медико-фармацевтического института- филиала ФГБОУ ВО «Волгоградский 
государственный медицинский университет » на 2 курс лечебного факультета с
14.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Камадзаевой В.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

23. Эпендиева Имрана Бислановича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс 
стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Эпендиева И.Б., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

24. Газаматову Макинат Зелимхановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 1 курс 
стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

7



Основание: заявление Газаматовой М.З., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

25. Мусаеву Фатиму Темурлановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс 
стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Мусаевой Ф.Т., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

26. Хизириеву Регину Мавлетдиновну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс 
стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Хизириевой P.M., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

27. Джаналиеву Айшат Махдиевну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 3 курс 
стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Джаналиевой А.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

28. Ахматову Зулихан Саид-Хасановну зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 
курс стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об

8



образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Ахматовой З.С-Х., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

29. Ясаева Рахмана Аслановича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 1 курс 
стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Ясаева Р.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

30. Эльбуздукаева Эмира Эльдаровича зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс 
стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Эльбуздукаева Э.Э., решение комиссии по переводам 
и восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

31. Шадукаева Тимура Анзоровича зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс 
стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Шадукаева Т.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

32. Чамаеву Раису Аслановну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО

9



«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 1 курс 
стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Чамаевой Р.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

33. Гусейнова Азамата Арсеновича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА ЮГО-ОСЕТИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ им.А.А.Тибилова на 1 курс стоматологического факультета с
14.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Гусейнова А.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

34. Гучигову Иман Исламовну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс лечебного 
факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств
физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах
(академической задолженности).

Основание: заявление Гучиговой И.И., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

35. Туликову Макку Романовну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 3 курс лечебного 
факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств
физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах
(академической задолженности).

Основание: заявление Туликовой М.Р., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

10



36. Дагиева Керима Исламовича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА ЮГО-ОСЕТИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ им.А.А.Тибилова на 1 курс стоматологического факультета с
14.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Дагиева К.И., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

37. Барзукаева Емилхана Магомедовича зачислить на обучение в 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из 
ГАОУ ВПО ОРДЕНА ПОЧЕТА ЮГО-ОСЕТИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ им.А.А.Тибилова на 1 курс лечебного факультета с 14.02.2023 г. 
на место по договору об образовании за счет средств физического лица с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Барзукаева Е.М., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

38. Ахмадова Ахмеда Шамильевича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА ЮГО-ОСЕТИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ им.А.А.Тибилова на 1 курс стоматологического факультета с
14.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Ахмадова А.Ш., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

39. Багаеву Татьяну Руслановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА ЮГО-ОСЕТИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ им.А.А.Тибилова на 1 курс стоматологического факультета с
14.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств физического

11



лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Багаевой Т.Р., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

40. Магомедову Тамилу Адамовну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс лечебного 
факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств 
физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Магомедовой Т.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

41. Ахмарову Жанну Аслановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА ЮГО-ОСЕТИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ им.А.А.Тибилова на 1 курс стоматологического факультета с
14.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Ахмаровой Ж.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

42. Хуцуруеву Изабэлу Султановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 3 курс лечебного 
факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств 
физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Хуцуруевой И.С., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

43. Калоева Чермена Эдуардовича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства

12



здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА ЮГО-ОСЕТИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ им.А.А.Тибилова на 1 курс лечебного факультета с 14.02.2023 г. 
на место по договору об образовании за счет средств физического лица с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Калоева Ч.Э., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

44. Баймурзаеву Рукият Супьяновну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс 
стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Баймурзаевой Р.С., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

45. Тагилову Мадину Таусовну зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА ЮГО-ОСЕТИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ им.А.А.Тибилова на 1 курс стоматологического факультета с
14.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Тагиловой М.Т., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

46. Басханова Сайхана Сайпуловича зачислить на обучение в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА ЮГО-ОСЕТИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ им.А.А.Тибилова на 1 курс стоматологического факультета с
14.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

13



Основание: заявление Басханова С.С., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

47. Дадаева Магомеда Султановича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА ЮГО-ОСЕТИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ им.А.А.Тибилова на 1 курс стоматологического факультета с
14.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств физического 
лица с условием ликвидации разницы в учебных планах (академической 
задолженности).

Основание: заявление Дадаева М.С., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

48. Алекберова Абулфаза Абуш оглы зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из НОУ ВО 
Дагестанский медицинский стоматологический институт на 4 курс 
стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Алекберова А.А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

49. Мациеву Элину Хусейновну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс лечебного 
факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об образовании за счет средств 
физического лица с условием ликвидации разницы в учебных планах 
(академической задолженности).

Основание: заявление Мациевой Э.Х., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

50. Мадаеву Радиму Султановну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА ЮГО-ОСЕТИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

14



УНИВЕРСИТЕТ им.А.А.Тибилова на 1 курс лечебного факультета с 14.02.2023 г. 
на место по договору об образовании за счет средств физического лица с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Мадаевой Р.С., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

51. Гайсумова Ахмеда Сайд-Алиевича зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ГАОУ ВПО 
ОРДЕНА ПОЧЕТА ЮГО-ОСЕТИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
УНИВЕРСИТЕТ им.А.А.Тибилова на 1 курс лечебного факультета с 14.02.2023 г. 
на место по договору об образовании за счет средств физического лица с условием 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Гайсумова А.С-А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

52. Багаев Асму Лом-Алиевну зачислить на обучение в федеральное 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации в порядке перевода из ФГБОУ ВО 
«Чеченский государственный университет им. А.А. Кадырова» на 2 курс 
стоматологического факультета с 14.02.2023 г. на место по договору об 
образовании за счет средств физического лица с условием ликвидации разницы в 
учебных планах (академической задолженности).

Основание: заявление Багаев А.Л-А., решение комиссии по переводам и 
восстановлениям в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 02.02.2023 г. 
(протокол № 1).

53. Лицам, указанным в п. 1 -  п. 52 настоящего приказа, ликвидировать 
разницу в учебных планах факультетов до 09.02.2024 г.

54. Калаговой Р.В., декану лечебного факультета, Медоевой А.А., декану 
педиатрического факультета, Бибаевой Л.В., и.о. декана стоматологического 
факультета в срок до 09.03.2023 г. составить индивидуальные учебные планы и 
графики ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности) 
студентам, перечисленным в п. 1 -  п. 52 данного приказа.

55. Договорному отделу (Габараева И.В.) обеспечить заключение договоров 
об образовании на обучение по образовательным программам высшего 
образования -  программам специалитета с лицами, указанными в п. 1 -  п. 52 
настоящего приказа.

15



56. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Турину А.Е., 
проректора по УВР, Дзгоеву М.Г., проректора по региональному развитию 
здравоохранения и НИР.

Ректор О. Ремизов

16


